
H O T Ă R Î R E
pentru modificarea anexei la hotărîrea Comisiei Electorale Centrale nr.2109

din 19 ianuarie 2019 „Cu privire la organizarea secţiilor de votare în
străinătate pentru alegerile parlamentare şi referendumul

republican consultativ din 24 februarie 2019”
 

nr. 2311  din  12.02.2019
 

Monitorul Oficial nr.59-65/397 din 22.02.2019

 
* * *

Prin Hotărîrea nr.95 din 11 februarie 2019 pentru modificarea anexei la Hotărîrea Guvernului 
nr.30/2019 cu privire la organizarea secţiilor de votare din străinătate, Guvernul Republicii Moldova a 
modificat lista secţiilor de votare propuse pentru a fi organizate în străinătate pentru circumscripţiile 
constituite peste hotarele Republicii Moldova.

În temeiul art.18 alin.(2), 21 alin.(1) lit.h) şi art.31 din Codul electoral nr.1381-XIII din 21 noiembrie 
1997, Comisia Electorală Centrală

HOTĂRĂŞTE:
1. Anexa la hotărîrea Comisiei Electorale Centrale nr.2109 din 19 ianuarie 2019 „Cu privire la 

organizarea secţiilor de votare în străinătate pentru alegerile parlamentare şi referendumul republican 
consultativ din 24 februarie 2019” se modifică după cum urmează:

– se exclude textul „Montreal, 1” şi „Toronto, 1” de la poziţia cu numărul de ordine 1 a tabelului cu 
lista localităţilor unde se vor organiza secţii de votare pentru alegerile parlamentare şi referendumul 
republican consultativ din 24 februarie 2019 în circumscripţia electorală uninominală nr.51 SUA, Canada;

– la poziţia Total cifra „15” se substituie cu cifra „13”.
2. Prezenta hotărîre intră în vigoare la data adoptării, se publică pe pagina web oficială a Comisiei 

Electorale Centrale şi în Monitorul Oficial al Republicii Moldova.
 
PREŞEDINTELE COMISIEI
ELECTORALE CENTRALE Alina RUSSU
 
Secretar Veaceslav Agrigoroae
 
Nr.2311. Chişinău, 12 februarie 2019.
 

https://moldlex.md/lexact/64697
https://moldlex.md/lexact/64461
https://moldlex.md/lexact/64461
https://moldlex.md/lexact/7093
https://moldlex.md/lexact/7093
https://moldlex.md/lexact/64847

